PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
                  TP THUẬN AN
TRƯỜNG THCS NGUYỄN VĂN TIẾT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lái Thiêu, ngày 25 tháng 05 năm 2023

[bookmark: _GoBack]BÁO CÁO
THỰC HIỆN TIẾT ĐỌC SÁCH  NĂM HỌC 2022 - 2023
Căn cứ Thông tư 16 /2022/BGD&ĐT ngày 22 tháng 11 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành tiêu chuẩn Thư viện trường phổ thông;
Căn cứ Kế hoạch hoạt động của Trường THCS Nguyễn Văn Tiết về thực hiện nhiệm vụ năm học 2022 – 2023;
Căn cứ vào kế hoạch hoạt động của Thư viện, Trường THCS Nguyễn Văn Tiết xây dựng kế hoạch thực hiện tiết đọc ách cho thư viện năm học 2022 – 2023 như sau:
I. MỤC ĐÍCH
- Xây dựng và phát triển văn hóa đọc sách, góp phần thực hiện việc thu thập, bảo quản, giữ gìn tinh hoa, văn hoá của dân tộc.
- Khẳng định vai trò, tầm quan trọng của sách, tôn vinh giá trị của sách.
- Nhằm tạo ra một môi trường học tập mới tại thư viện nơi có nguồn sách, tài liệu đa dạng, phong phú để nâng cao khả năng tự học, trau dồi kiến thức và giải trí cho học sinh; phục vụ tối đa nhu cầu bạn đọc, đặc biệt là các em học sinh trong trường.
II. ĐỐI TƯỢNG
- Học sinh trong toàn trường.
III. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM
- Thời gian thực hiện từ ngày 15 tháng 03 năm 2022 đến hết ngày 15 tháng 05 năm 2023.
- Tiết 5, ngày thứ 5 hàng tuần tại thư viện trường THCS Nguyễn Văn Tiết
IV. NỘI DUNG
· Cán bộ thư viện sẽ chuẫn bị các đầu sách có nội dung phù hợp với yêu cầu học tập và giải trí cho học sinh như:
+ Sách giáo khoa
+ Sách tham khảo theo từng khối
+ Sách thiếu nhi
+ Báo, tạp chí
+ Sách theo từng chủ đề: lịch sử, đạo đức, pháp luật, biển đảo, Bác Hồ,...
V. KẾT QUẢ THỰC HIỆN
· Thư viện tổ chức được 8 tiết đọc sách tại thư viện với nhiều hoạt động đa dạng và mang tính giáo dục cao.
Trên đây là bao cáo thực hiện tiết đọc sách của thư viện trường THCS Nguyễn Văn Tiết năm học 2022 – 2023.
    Nhân viên Thư viện						 HIỆU TRƯỞNG

    Nguyễn Xuân Minh